
令和 3 年１２月３日 

１年生 保護者の皆さまへ 

茨木市立太田中学校 

校長 廣瀬 憲吾 

合唱大会のライブ配信のお知らせ 

 

 初冬の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、１年生では、１２月１０日(金)に先日配布いたしましたご案内のとおり「合唱大会」を実施いたし

ます。合唱大会につきましては、会議アプリ「Zoom」（以下 Zoom）を活用したオンラインで視聴できるよ

うライブ配信することといたしました。体育大会（teams）とは違い、次のとおり「Zoom」を活用しての

ライブ配信を予定しております。ご理解とご了承のほどよろしくお願いいたします。また下記の点について

ご協力をお願いいたします。 

〇映像・音声不良のトラブル等が考えられます。学校での電話対応等できませんのでご了承ください。 

〇視聴は、家庭用とし SNS やインターネット等へのアップロードはご遠慮ください。 

 

Zoom の配信可能時間が 40 分間のため、途中でミーティングの切り替えをいたします。（配信①→②

→③への切り替え）その際には保護者の皆様のタブレット端末などで、ミーティングの再参加をお願いしま

す。合唱の途中になる場合も考えられますがご了承ください。 

 

当日のプログラム 

 

１．開会式 

２．クラス合唱（自由曲・課題曲） 

  ４組 

  ２組 

  ３組 

１組 

３．全体合唱（２曲） 

４．閉会式 

 

 

なお、12 月４日（土）12:00～12:30、配信の練習用にミーティングを実施します。

接続の確認、音声や映像の確認にお使いください。 

 

 

【配信①】13:40~ 

ミーティング ID:         パスコード:     

【配信②】14:15 頃～ 

ミーティング ID:        パスコード:     

【配信③】14:45 頃～ 

ミーティング ID:         パスコード:     

【配信テスト】 

ミーティング ID:         ミーティングパスコード:           

発
表
順 



 

 

Zoom ライブ配信【接続方法】について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① Zoom を立ち上げ、「ミーティングに参加する」を選択します 

 

② ミーティング ID と名前（名前とクラス）を入力し、 

「オーディオに接続しない」「自分のビデオをオフにする」を選択し 

「参加」します 

 

③ ミーティングパスワードを入力し、参加します。 

配信①などのミーティング ID を入力する 

保護者の方であるかの確認になりますの

で、生徒名とクラスの入力をお願いします 

（例）河本真史１組 


